
ASESORES ACADÉMICOS 2025 
 

*Las facultades de Medicina, Veterinaria y Arquitectura son de acceso restrictivo para los estudiantes de intercambio. 

FACULTAD / 
FACULTY CARRERAS / DEGREES INICIO / START  ACADEMIC ADVISOR CONTACTO / CONTACT HORARIOS DE ATENCIÓN / OFFICE HOURS 

Cs. Económicas y 
Empresariales / 
Economics & 
Management 

Administración, Comercialización, RR. HH., Comercio 
Internacional, Economía de Empresas, Economía Política, 

Contador, Actuario, LIGEI, Mercado de Capitales, 
Administración Bancaria, Turismo. 

4 Agosto Lic. Claudio Mauro 
Viamonte 1816 

cmauro@usal.edu.ar 
 
 

Lunes, Martes y Miércoles 9 a 11 hs, 16:30 hs a 18:30 hs  

Ingeniería / 
Engineering 

Ingeniería en Informática, Ingeniería Industrial, Sistemas de 
Información, Higiene y Seguridad, Ciencias Ambientales. 4 Agosto Lic. Carolina Chamorro 

Lavalle 1854 
cchamorr@usal.edu.ar 

 Coordinar entrevista por correo previamente 

Psicología y 
Psicopedagogía 

Psicología, Psicopedagogía, Profesorado de Educación 
Inicial. 

4 Agosto 

 
Lic. Belen 

Fariña 
Márquez - Lic. 

Yanina 
Santucci 

 
 

Lic. Marisa 
Cotignola 

belen.farinamarquez@usal.edu.ar 
yanina.santucci@usal.edu.ar 

(Psicología) 
 

Lunes y Martes 14 a 20 hs 

Arte Dramático. M. T. de Alvear 1335 marisa.cotignola@usal.edu.ar 
(Arte Dramático)  Coordinar entrevista por correo previamente 

Ciencias Sociales, 
Educación y 

Comunicación 

Relaciones Internacionales, Sociología, Ciencia Política, 
Servicio Social, Ciencias de la Comunicación, Periodismo, 

Publicidad, Relaciones Públicas. 
4 Agosto Lic. María Victoria Mutti 

Tucumán 1845 

victoria.mutti@usal.edu.ar 
sofia.lazzari@usal.edu.ar  

cristina.pusic@usal.edu.ar  

Lunes a Viernes 09 a 17 hs 
Coordinar entrevista por correo previamente 

Lenguas Modernas 
Lengua Inglesa, Traductorado e Interpretariado en idiomas 

inglés, portugués e italiano. 4 Agosto Lic. Verónica Repetti 
Lavalle 1854 

veronica.repetti@usal.edu.ar 
 Coordinar entrevista por correo previamente 

Ciencias Jurídicas Abogacía. 4 Agosto Dra. Martina Rojo 
Av. Callao 660 

mrojo@usal.edu.ar 
 Coordinar entrevista por correo previamente 

Filosofía, Historia, 
Letras y Estudios 

Orientales 

Filosofía, Historia, Letras, Tecnicatura China 
Contemporánea, Estudios Orientales, Historia, Gestión e 

Historia de las Artes. 
4 Agosto 

Lic. Andrea Hudym 
Dra. Sandra Rabich 

 Tucumán 1845 

andrea.hudym@usal.edu.ar 
srabich@usal.edu.ar 

Lunes, Martes y Jueves 14 a 16 hs 
Coordinar entrevista por correo previamente 

Facultad de Arte y 
Arquitectura 

Diseño Gráfico, Arte y Diseño Digital 
4 Agosto 

Lic. Teresa 
Tattoli 

Lic. Liliana 
Billo 

ttattoli@usal.edu.ar 
(Arte y Diseño Digital) 

 
Lunes a Viernes 09 a 15 hs 

 

Artes del Teatro (Escenografía) Rodríguez Peña 670 lbillo@usal.edu.ar 
(Artes del Teatro - Escenografía) Lunes a Viernes 13 a 18 hs 

Español 
Cuatrimestral 

Intermedio Bajo Intermedio Alto 
Alto – Mitos y Leyendas Avanzado – Taller de Literatura, 

Redacción y Gramática. 
4 Agosto Lic. Julián Martínez  

Av. Callao 660 

 
julian.martinez@usal.edu.ar 

Examen online previo 
Coordinar entrevista por correo previamente 
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